NT-LED Beleuchtung für landwirtschaftliche Betriebe
info@nt-led.de+49 (0) 5931 - 99 89 000Industriestr. 24-26  •   D-49716 Meppen
2
Sockelform
Leistung in Watt
Spannung in Volt
Strom in Ampere
Lichtstrom in Lumen

   1.5 m NT-T12 Rohrleuchte 28 W rot/weiß
   1.2 m NT-T12 Rohrleuchte 23 W blau 460-470 nm
   1.2 m NT-T12 Rohrleuchte 23 W grün 520-530 nm
   1.2 m NT-T12 Rohrleuchte 23 W rot 620-630 nm
   Ansteuerung: RL-Dimmer & Timerset für Rohrleuchten
1.1  Kurzinformation zum Einsatz von Rohrleuchten in Geflügelställen  7
  • 5 Grundforderungen für optimale Stallbeleuchtung
  • Lichtprogramme
  • Künstlicher Sonnenauf- bzw. Sonnenuntergang
  • Erkenntnisse der aktuellen Forschung
6
NT-LED SPEZIAL-ROHRLEUCHTEN
Für Geflügelställe
1.0
NT-LED ROHRLEUCHTEN IP67  dimmbar  230V
319153  0,6 m  LED-RL12W- Rohrleuchte 3000 K 12 1500 3000 >80 67 50.000 180 38x600 ja frosted HOX
319253  0,6 m  LED-RL12W- Rohrleuchte rot/weiß 12 1500 3000 >80 67 50.000 180 38x600 ja frosted HOX
319173  1,2 m  LED-RL23W- Rohrleuchte 3000 K 23 2700 3000 >80 67 50.000 180 38x1200 ja frosted HOX
319194  1,2 m  LED-RL23W- Rohrleuchte 4000 K 23 2800 4000 >80 67 50.000 180 38x1200 ja frosted HOX
319184  1,2 m  LED-RL23W- Rohrleuchte blau 23 - blau - 67 50.000 180 38x1200 ja frosted HOX
319182  1,2 m LED-RL23W- Rohrleuchte grün  23 - grün - 67 50.000 180 38x1200 ja frosted HOX
319180  1,2 m  LED-RL23W- Rohrleuchte rot  23 - rot - 67 50.000 180 38x1200 ja frosted HOX
319383  1,5 m  LED-RL28W- Rohrleuchte 3000 K  28 3300 3000 >80 67 50.000 180 38x1500 ja frosted HOX
319187  1,5 m  LED-RL28W- Rohrleuchte 4000 K  28 3400 4000 >80 67 50.000 180 38x1500 ja frosted HOX
319284 1,5 m  LED-RL28W- Rohrleuchte weiß/blau  28/10 3400 3000 >80 67 50.000 180 38x1500 ja frosted HOX
319286  1,5 m  LED-RL28W- Rohrleuchte rot/weiß  28 3300 3000 >80 67 50.000 180 38x1500 ja frosted HOX
319288 1,5 m  LED-RL28W- Rohrleuchte rot/weiß  28 3400 4000 >80 67 50.000 180 38x1500 ja frosted HOX
319297 1,5 m  LED-RL25W- Rohrleuchte 3000 K  25 3000 3000 >80 67 50.000 180 38x1500 ja frosted HOX
319324 1,5 m  LED-RL28W- Rohrleuchte V-shape  28 3300 3000 >80 67 50.000 270 38x1500 ja frosted HOX
   Ansteuerung 0-10V
209015  Dimmer  RL-Dimmer Phasenabschnitt   1200 W   Abmessungen: 105x90x49mm
209020 Dimmer  RL-Dimmer Phasenabschnitt   2300 W   Abmessungen: 155x90x113mm

Alle technischen Parameter beziehen sich auf die ganze Lampe. Aufgrund des komplexen Herstellungsprozesses von Leuchtdioden stellen die angegebenen Werte der technischen LED-Parameter nur rein statistische Größen dar, die nicht
notwendigerweise den tatsächlichen technischen Parametern jedes einzelnen Produktes, welches vom typischen Wert abweichen kann, entsprechen. Dieses bezieht sich auf alle New Technology LED-Produkte.
Diese Leuchten enthalten eingebaute LED Lampen der Energieeffizienzklasse
(EEK) A++ bis A. Die Lampen können in der Leuchte nicht ausgetauscht werden.
10
NT-LED SPEZIAL-ROHRLEUCHTEN
Für Schweineställe
1.0
NT-LED ROHRLEUCHTEN IP67  dimmbar  230V
319194  1,2 m  LED-RL23W- Rohrleuchte 4000 K 23 2800 4000 >80 67 50.000 180 38x1200 ja frosted HOX
319187  1,5 m  LED-RL28W- Rohrleuchte 4000 K  28 3400 4000 >80 67 50.000 180 38x1500 ja frosted HOX
319287  1,5 m  LED-RL28W- Rohrleuchte 4000 K  28 3400 4000 >80 67 50.000 180 38x1500 ja frosted HOX
   (Kabel beidseitig 2m)
319185  1,5 m  LED-RL28W- Rohrleuchte 5000 K  28 3400 5000 >80 67 50.000 180 38x1500 ja frosted HOX
319186  1,5 m  LED-RL28W- Rohrleuchte 6000 K  28 3400 6000 >80 67 50.000 180 38x1500 ja frosted HOX
319424  1,5 m  LED-RL24W- Rohrleuchte V-shape 24 3120 4000 >80 67 50.000 270 38x1500 ja frosted HOX
329424  1,5 m  LED-RL24W- Rohrleuchte V-shape 24 3600 5000 >80 67 50.000 270 38x1500 ja frosted HOX
319524  1,5 m  LED-RL28W- Rohrleuchte V-shape 28 3400 5000 >80 67 50.000 270 38x1500 ja frosted HOX
Art.-Nr. Code Produkt
  Premium Design

notwendigerweise den tatsächlichen technischen Parametern jedes einzelnen Produktes, welches vom typischen Wert abweichen kann, entsprechen. Dieses bezieht sich auf alle New Technology LED-Produkte.
Diese Leuchten enthalten eingebaute LED Lampen der Energieeffizienzklasse
(EEK) A++ bis A. Die Lampen können in der Leuchte nicht ausgetauscht werden.
5Jahre
bis zu
GARANTIE
13
HIGH PROFESSIONAL
PREMIUM HIGH OUTPUT 1-10V ODER DALI
Toleranz der lichttechnischen Werte ca. +- 10%.
Alle technischen Parameter beziehen sich auf die ganze Lampe. Aufgrund des komplexen Herstellungsprozesses von Leuchtdioden stellen die angegebenen Werte der technischen LED-Parameter nur rein statistische Größen dar, die nicht
notwendigerweise den tatsächlichen technischen Parametern jedes einzelnen Produktes, welches vom typischen Wert abweichen kann, entsprechen. Dieses bezieht sich auf alle New Technology LED-Produkte.
Diese Leuchten enthalten eingebaute LED Lampen der Energieeffizienzklasse
(EEK) A++ bis A. Die Lampen können in der Leuchte nicht ausgetauscht werden.
NT-LED HALLENLEUCHTEN HBS Premium High Output 120° 1-10V oder Dali / IP65 / -30°C bis 60°C
319844 300 W LED-HBS-D-100W-120° 100  230 120° 14500 4000 >80 Meanwell 50.000 ja 350x413,5 SMD3030 SKX
319848 400 W LED-HBS-D-130W-120° 130  230 120° 18850 4000 >80 Meanwell 50.000 ja 350x413,5 SMD3030 SKX
319852 500 W LED-HBS-D-150W-120° 150  230 120° 21750 4000 >80 Meanwell 50.000 ja 350x413,5 SMD3030 SKX
319856 600 W LED-HBS-D-200W-120° 200  230 120° 29000 4000 >80 Meanwell 50.000 ja 350x413,5 SMD3030 SKX
Art.-Nr. Ersatz Produkt
 HQL ca. Premium Style
HIGH PROFESSIONAL
-30 bis +60 °C
5Jahre
bis zu
GARANTIE
80
DxH
NT-LED HALLENLEUCHTEN HBT Premium High Output 90° 1-10V oder Dali / IP65 / -30°C bis 60°C
419410 400 W LED-HBT-D-100W-90° 100  230 90° 16000 4000 >80 Meanwell 50.000 ja 289x168 SMD3030 SKX
419415 500 W LED-HBT-D-150W-90° 150  230 90° 24000 4000 >80 Meanwell 50.000 ja 289x184,5 SMD3030 SKX
419420 600 W LED-HBT-D-200W-90° 200  230 90° 32000 4000 >80 Meanwell 50.000 ja 289x196,5 SMD3030 SKX
Art.-Nr. Ersatz Produkt
 HQL ca. Premium Style
80
DxH

  • HBS 130 W  90/120°
  • HBS 150 W  90/120°
4.1 High Professional Premium High Output 1-10V oder Dali  21
  • HBS   80 W  90/120°
  • HBS 100 W  90/120°
  • HBS 130 W  90/120°
  • HBS 150 W  90/120°
LED NT-HALLENLEUCHTEN
Inhaltsübersicht
24
3.04.0
HIGH PROFESSIONAL
PREMIUM HIGH OUTPUT STANDARD
NT-LED HALLENLEUCHTEN HBS Premium High Output 90°  IP65 / -30°C bis 60°C
309838 200 W LED-HBS-  80W-90° 80  230 90° 11600 4000 >80 Meanwell 50.000 - 350x413,5 SMD3030 SKX
309842 300 W LED-HBS-100W-90° 100  230 90° 14500 4000 >80 Meanwell 50.000 - 350x413,5 SMD3030 SKX
309846 400 W LED-HBS-130W-90° 130  230 90° 18850 4000 >80 Meanwell 50.000 - 350x413,5 SMD3030 SKX
309850 500 W LED-HBS-150W-90° 150  230 90° 21750 4000 >80 Meanwell 50.000 - 350x413,5 SMD3030 SKX
Art.-Nr. Ersatz Produkt
HQL ca. Premium Style
HIGH PROFESSIONAL
80
Features: NT Premium High Output
- L80-B10 50.000h
- Temperatur -30° bis 60°C
- Ammoniakbeständig
- Meanwell Treiber
- nicht dimmbar
Toleranz der lichttechnischen Werte ca. +- 10%.
Alle technischen Parameter beziehen sich auf die ganze Lampe. Aufgrund des komplexen Herstellungsprozesses von Leuchtdioden stellen die angegebenen Werte der technischen LED-Parameter nur rein statistische Größen dar, die nicht
notwendigerweise den tatsächlichen technischen Parametern jedes einzelnen Produktes, welches vom typischen Wert abweichen kann, entsprechen. Dieses bezieht sich auf alle New Technology LED-Produkte.
Diese Leuchten enthalten eingebaute LED Lampen der Energieeffizienzklasse
(EEK) A++ bis A. Die Lampen können in der Leuchte nicht ausgetauscht werden.
DxH
-30 bis +60 °C
NT-LED HALLENLEUCHTEN HBS Premium High Output 120°  IP65 / -30°C bis 60°C
309840 200 W LED-HBS-  80W-120° 80  230 120° 11600 4000 >80 Meanwell 50.000 - 350x413,5 SMD3030 SKX
309844 300 W LED-HBS-100W-120° 100  230 120° 14500 4000 >80 Meanwell 50.000 - 350x413,5 SMD3030 SKX
309848 400 W LED-HBS-130W-120° 130  230 120° 18850 4000 >80 Meanwell 50.000 - 350x413,5 SMD3030 SKX
309852 500 W LED-HBS-150W-120° 150  230 120° 21750 4000 >80 Meanwell 50.000 - 350x413,5 SMD3030 SKX
Art.-Nr. Ersatz Produkt
HQL ca. Premium Style
80
DxH

HIGH PROFESSIONAL
PREMIUM HIGH OUTPUT 1-10V ODER DALI
Features: NT Premium High Output dimmbar
- L80-B10 50.000h
- Temperatur -30° bis 60°C
- Ammoniakbeständig
- Meanwell Treiber
- dimmbar
Toleranz der lichttechnischen Werte ca. +- 10%.
Alle technischen Parameter beziehen sich auf die ganze Lampe. Aufgrund des komplexen Herstellungsprozesses von Leuchtdioden stellen die angegebenen Werte der technischen LED-Parameter nur rein statistische Größen dar, die nicht
notwendigerweise den tatsächlichen technischen Parametern jedes einzelnen Produktes, welches vom typischen Wert abweichen kann, entsprechen. Dieses bezieht sich auf alle New Technology LED-Produkte.
Diese Leuchten enthalten eingebaute LED Lampen der Energieeffizienzklasse
(EEK) A++ bis A. Die Lampen können in der Leuchte nicht ausgetauscht werden.
NT-LED HALLENLEUCHTEN HBS Premium High Output 90° 1-10V oder Dali / IP65 / -30°C bis 60°C
319838 200 W LED-HBS-D-  80W-90° 80  230 90° 11600 4000 >80 Meanwell 50.000 ja 350x413,5 SMD3030 SKX
319842 300 W LED-HBS-D-100W-90° 100  230 90° 14500 4000 >80 Meanwell 50.000 ja 350x413,5 SMD3030 SKX
319846 400 W LED-HBS-D-130W-90° 130  230 90° 18850 4000 >80 Meanwell 50.000 ja 350x413,5 SMD3030 SKX
319850 500 W LED-HBS-D-150W-90° 150  230 90° 21750 4000 >80 Meanwell 50.000 ja 350x413,5 SMD3030 SKX
Art.-Nr. Ersatz Produkt
HQL ca. Premium Style
NT-LED HALLENLEUCHTEN HBS Premium High Output 120° 1-10V oder Dali / IP65 / -30°C bis 60°C
319840 200 W LED-HBS-D-  80W-120° 80  230 120° 11600 4000 >80 Meanwell 50.000 ja 350x413,5 SMD3030 SKX

  • 100 W schwarz
5.1 High Professional Slim Line Design   25
  •   10 W schwarz
  •   20 W schwarz
  •   30 W schwarz
  •   50 W schwarz
  • 100 W  schwarz
  • 150 W schwarz
NT-LED AUßENFLUTER
Inhaltsübersicht
   25
28
CLASSIC DESIGN
3.05.0
NT-LED AUßENFLUTER CLASSIC DESIGN IP65
110010   50 W LED-FL10-W50 10  230 650 3000 >70 schwarz 30.000 120° - 119x86x82 GX
110030 150 W LED-FL30-W150 30  230 1950 3000 >70 schwarz 30.000 120° - 225x183x125 GX
110050 250 W LED-FL50-W250 50  230 3250 3000 >70 schwarz 30.000 120° - 285x235x145 GX
110100 500 W LED-FL100-W500 100  230 8500 3000 >70 schwarz 40.000 120° - 361x290x103 GX
Art.-Nr. Ersatz Produkt
HQL ca. Classic
70
CLASSIC
Farbe
Toleranz der lichttechnischen Werte ca. +- 10%.
Alle technischen Parameter beziehen sich auf die ganze Lampe. Aufgrund des komplexen Herstellungsprozesses von Leuchtdioden stellen die angegebenen Werte der technischen LED-Parameter nur rein statistische Größen dar, die nicht
notwendigerweise den tatsächlichen technischen Parametern jedes einzelnen Produktes, welches vom typischen Wert abweichen kann, entsprechen. Dieses bezieht sich auf alle New Technology LED-Produkte.
Diese Leuchten enthalten eingebaute LED Lampen der Energieeffizienzklasse
(EEK) A++ bis A. Die Lampen können in der Leuchte nicht ausgetauscht werden.
29
5.1
HIGH PROFESSIONAL
HIGH PROFESSIONAL SLIM LINE DESIGN
NT-LED HIGH PROFESSIONAL AUßENFLUTER SLIM LINE DESIGN IP65 4000K und 6000K
114401   60 W LED-FL10-W60SL 10  230 1150 4000 >80 schwarz 50.000 110° - 179x133x57 GX
114403 150 W LED-FL30-W150SL 30  230 3750 4000 >80 schwarz 50.000 110° - 215x178x82 GX
114405 250 W LED-FL50-W250SL 50  230 6250 4000 >80 schwarz 50.000 110° - 253x194x95 GX
114410 400 W LED-FL100-W400SL 100  230 12500 4000 >80 schwarz 50.000 110° - 311x259x116 GX
114415 600 W LED-FL150-W600SL 150  230 20250 4000 >80 schwarz 50.000 110° - 375x310x121 GX
114420 750 W LED-FL200-W750 200  230 29000 4000 >80 schwarz 50.000 110° - 400x340x121 GX
114601   60 W LED-FL10-W60SL 10  230 1150 6000 >80 schwarz 50.000 110° - 179x133x57 GX
114603 150 W LED-FL30-W150SL 30  230 3750 6000 >80 schwarz 50.000 110° - 215x178x82 GX
114605 250 W LED-FL50-W250SL 50  230 6250 6000 >80 schwarz 50.000 110° - 253x194x95 GX
114610 400 W LED-FL100-W400SL 100  230 12500 6000 >80 schwarz 50.000 110° - 311x259x116 GX